АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕЕОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  апреля  2013  г.                                                 № 580 -

г. Полярные Зори

Об организации комплексной уборки

территории муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией

В соответствии с Уставом муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией в целях организации работ по комплексной уборке

территорий муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной

территорией и обеспечения удовлетворительного санитарно – экологического

состояния данных территорий, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести до 14.06.2013г. комплексную уборку территорий

муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией.

2. Определить организациям и предприятиям муниципального образования г.

Полярные Зори территории для комплексной уборки согласно приложениям №1,

№2.

3. Создать координационную рабочую группу по организации комплексной

уборки территорий в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления

(заместитель главы муниципального образования г. Полярные Зори В.Н. Ратимов).

4. МКУ «Управление городским хозяйством» (М.Н. Кузьминский):

4.1. Определить ответственного за организацию взаимодействия участников

комплексной уборки и принятие выполненных работ по уборке закрепленных

территорий.

4.2. Обеспечить контроль за выполнением владельцами, арендаторами

объектов (здания, сооружения, киоски, павильоны, а также земельные участки,

предоставленные для обслуживания данных объектов) мероприятий по

приведению объектов в соответствие с эстетическими требованиями и

санитарными нормами действующего законодательства (ремонт, покраска,

благоустройство).

4.3. Обеспечить принятие собранного мусора на полигоне ТБО.

4.4. В срок до 19.06.2013г. подвести итоги участия предприятий и

организаций муниципального образования в комплексной уборке и опубликовать

информацию в местных средствах массовой информации.

5. Рекомендовать редакции газеты «Городское время» (О. Савицкая), КТВ

«Полярные Зори» (А. Черняков):

- обеспечить информационное сопровождение хода проведения комплексной

уборки;

- подготовить ряд публикаций, репортажей, направленных на

стимулирование участия жителей многоквартирных домов в проведении

субботников на придомовой территории.

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в

приложении к настоящему постановлению:

- организовать на определенных, в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления, территориях работу техники и рабочей силы;

- организовать инструктаж исполнителей работ по правилам техники

безопасности и дорожного движения;

- сдать по акту закрепленные территории после выполнения работ

представителю МКУ УГХ (контактные телефоны 7-22-85; 89210356312-

Першинова В.Н.  (7-34-63; 89522942145 – О.А. Тузикова)). Определить, что работа

считается выполненной после подписания акта представителем МКУ УГХ.

7. Рекомендовать ООО «КАЭС – Авто» (В.Е. Бухта):

- организовать и обеспечить своевременный сбор и вывоз собранного

мусора.

8. Предложить УК ООО «Атом ЖКХ. Полярные Зори», УК ООО «Строй –

Комплект», УК ООО «Интерполюсмонтаж», ТСЖ «Мой Дом», ТСЖ «Кольский

Дом»:

- организовать и обеспечить проведение комплексной уборки на придомовых

территориях собственниками и нанимателями жилых помещений многоквартирных

домов.

9. Рекомендовать ОАО «ДСУ №3» (ген. директор – Близнецов А.В.):

- обеспечить прием мусора на полигоне ТБО в период проведения

комплексной уборки территорий муниципального образования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования В.Н. Ратимова.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

г. Полярные Зори                                                            Н.Н.Голдобин

Исполнитель: М.Н. Кузьминский

Рассылка: 1- в дело; 1- МКУ «УГХ»; 1-ОАиГ;1- прокуратура; 1- СМИ

Приложение

к постановлению администрации

г. Полярные Зори

                                                                          от  « 23 » апреля  2013г.  № 580

СПИСОК

территорий, определенных для

комплексной уборки предприятиями и

организациями

 1. Участок № 1- Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом" "Кольская АЭС";

 2. Участок №2 - Местное отделение партии "Единая Россия";

 3. Участок №3 - ОАО "Электросети";

 4. Участок №4 - ООО «Кольская АЭС – Сервис» - территория от ж/дома №16 по пр-

ту; Нивский, вдоль ул. Энергетиков до ресторана «Аристократ»; территория вокруг

ДОУ №4;

 5. Участок №5 - Воинская   часть 3644;

 6. Участок №6 - ПЧ - 6 ГПС МЧС России;

7.  Участок №7 - Вневедомственная охрана - площадь между  ж/домами 8 и

10 по ул. Ломоносова, территория   в   границах   между   ж/домом   13 пр-т

Нивский, участок у торгового киоска «Апатитыхлеб» (район Пушкина, д.5) и

магазина «Связной»;

8.     Участок №8 -  ООО  «Атом   ЖКХ»,  УК ООО «Строй – Комплект», УК ООО

«Интерполюсмонтаж», ТСЖ «Мой Дом», ТСЖ «Кольский Дом»;

9.   Участок №9 - ГОРОО, ДЮСШ, ДК Культура, Энергетический лицей,

собственники территорий;

10. Участок №10 – в стадии согласования с исполнителями работ;

11. Участок №11 – филиал ОАО «Атомэнергоремонт» «Колатомэнергоремонт»;

12.  Участок №12 – Администрация муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией;

13.  Участок №13 - ОАО «АТЭС»;

14.  Участок №14 – КЭМК «ГЭМ»;

15.   Участок №15 - ОАО «Мурманэлектросвязь»;

16. Участок №16 – ФГБУЗ МСЧ – 118 (до автостоянки у шлакбаума и от

центрального входа в ФГБУЗ МСЧ-118 до ж/дома №1 по пр-ту Нивский);

17.  Участок №17 – местное отделение партии «Справедливая Россия», ООО

«Строй – комплект»;

18. Участок №18 – Собственники территории и филиал ОАО «Концерн

Росэнергоатом» «Кольская АЭС»;

19. Участок №19 – в стадии согласования с исполнителями работ;

20. Участок №20 – МКУ «УГХ», МКУ «ОИО и МК Администрации г. Полярные

Зори», ОГИБДД по г. Полярные Зори, арендаторы помещений по адресу ул.

Промышленная д.1;

21. Участок №21 – участники афганской войны, организация «Шурави», ВАК

«Поиск»;

22. Участок №22 - Организации, коммерческие структуры с прилегающими

территориями;

23. Участок №23 – Вневедомственная охрана, ИП Коренев В.С.;

24. Участок №24 – Межмуниципальный отдел МВД России «Полярнозоринский»;

25. Участок №25 – Волонтерское движение «Доброе сердце»;

26. Участок №26 – Общественная организация «Чернобыль – Атом» (территория от

дома №6 по ул. Сивко (Базар) до перекрестка (со светофором) ул. Ломоносова и

Строителей).